64 1279 Nr. 1275

1275. 1Piuro, ital. Prov. Sondrio. – 2Chiavenna, ebd. – 3Valle d’Intelvi, ital. Prov. Como. – 4Gravedona,
ebd. – 5Como, ital. Stadt u. Prov. – 6Rezzonico, Gem. Santa Maria Rezzonico, ital. Prov. Como. – 7Ca-
gno, ital. Prov. Como. – 8Name abg., bis ins 18. Jh. Roncaglia superiore (ht. Sant’Abbondio) u. inferiore
(ht. Cortinaccio), Gem. Piuro. – 9Pluviosa, rechter Nebenbach der Mera, ht. Grenze zwischen Chiavenna u.
Piuro. – 10Rovinacia, rechter Nebenbach der Mera, Gem. Piuro. – 11Santa Croce, Gem. Piuro. – 12Me-
ra, Fluss aus dem Bergell. – 13Bregalùn, Gem. Villa di Chiavenna, ital. Prov. Sondrio. – 14Luver/Lovero,
rechter Nebenbach der Mera, Grenze Schweiz (Gem. Castasegna, Kr. Bregaglia) / Italien (Gem. Villa di
Chiavenna). – 15Puri, ht. auch San Barnaba, Gem. Villa di Chiavenna. – 16Lüzöö, Gem. Villa di Chia-
venna. – 17Casnaggina, linker Nebenbach der Mera, Grenze Schweiz (Gem. Bondo, Kr. Bregaglia) / Italien
(Gem. Villa di Chiavenna). – 18Aurosina, Bach, Gem. Piuro. – 19Scilano, Gem. Piuro. – 20Prosto, ebd.
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habebunt in illa sorte de B(re)galore omni anno. Ita et eo acto, quod illi, qui habe-
bunt primam sortem scilicet de Roncal ia in hoc anno, in secundo anno habere de-
beant illam sortem de B(re)galore. Et illi, qui habebunt illam sortem de B(re)ga-
lore in hoc anno, in secundo anno habeant illam sortem de Laguçolo. Et illi, qui ha-
bebunt illam sortem de Laguçolo, in secundo anno habeant illam sortem de Si l la -
no. Et illi, qui in hoc anno habebunt illam sortem de Si l lano, in secundo anno ha-
bere debeant illam sortem de Roncal ia. Et ita fiat de anno in annum usque in capi-
te quatuor annorum suprascriptorum vicissim, ita quod quelibet suprascriptarum
parcium debeat habere omnes predictas sortes in capite suprascriptorum quatuor an-
norum. In primis sortibus proiectis inter eos a) hoc annorum venerunt b) in parte illa
pars seu sors de Roncal ia suprascriptis domino presbitero Gufredo de Ripa et ser
Lafranco de Laturre et ser Jacobo de Cagnio, et dicto domino presbitero De-
laydo suo nomine et domini Attonis de Caste l lo et ser Jordani de Piperel lo su-
prascriptorum illa sors de B(re)galore, sicut est determinata. Et illa sors de La-
guçolo in hoc anno venit in parte suprascriptis domino presbitero Guasparro et ser
Morando de Ponte et ser Jacobo Lauiçario. Et illa sors de Si l lano venit in par-
te in hoc anno suprascripto domino archipresbitero et capitullo suprascripte ecclesie.
Et sic predicti confratres et concanonici omnes promiserunt stare et permanere taciti
et contenti omni tempore in predicta divisione, ut supra legitur. Et hoc sub pena to-
cius dampni et interesse. Actum Clauenne in c) claustro suprascripte ecclesie. Unde
plures. 
Interfuerunt testes Rugerius de Macio de Clauenna filius condam Johannis de
Macio et Bonoldus filius condam Sigibaldi Bonoldi de Cumis et Bregada de
Ponte filius ser Vbert i de Ponte de Clauenna.
(ST) Ego Preuostus notarius de Clauenna filius condam alterius ser Preuost i de
Plurio tradidi et scripsi.
a) inter eos über der Zeile nachgetragen. – b) A, statt venit. – c) in irrt. wiederholt.

1276. Bellinzona, 15. November 1279
Anricus de Ferrera von Carasso 1 verkauft einem Chorherrn von S.Pietro in Bellinzona
zwei Grundstücke in Carasso. Pronotar und mitbeglaubigender Notar: . . . pro notariis
. . . Mart inus notarius de Dari 2 filius condam Jacobi de Soaça 3 de Dari de Bi-
r içona4. 
(ST) Ego suprascriptus Mart inus de Dari notarius interfui et subscripsi.

Or. (A), A capitolare S.Pietro Bellinzona, Pg. 38.

Druck: Brentani, S.Pietro II, 38 a (unvollständig). 

1277. (1090) Naturns, 15. Februar 1280
Bischof Friedrich von Freising gewährt den Besuchern des Klosters Müstair am Fron-
leichnamsfest Ablass.

Nr. 1275–1277 1279–1280 65

1276. 1Monte Carasso, Bez. Bellinzona TI. – 2Daro, ebd. – 3Soazza, Kr. Mesocco. – 4Bellinzona, Stadt
u. Bez. TI.
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Or. (A), KlosterA Müstair, A I/3. – Pg.17,5/10 cm. – Siegel abh., oval 7,5/5,7 cm, besch., +FRIDE-
RIC. . .NGENSIS.ECCLESIE.EPS. – Rückvermerk (15. Jh.): D(ies) XL. cri(minalium) et C ven(i)a-
l(ium).

Nos F. dei gratia Fris ingensis 1 episcopus de omnipotentis dei misericordia et bea-
torum apostolorum Petr i et Paul i L meritis plenius confidentes universis Christi fi-
delibus, qui ad monasterium sanctimonialium in valle L Venusta2 Curiensis dyo-
cesis, quod in honore sancti Johannis Baptiste3 est constructum, causa devotionis
feria Va. L proxima post octavam pentecostes, in quo die officium de sacrosancto cor-
pore Christi sollempniter celebratur, ibidem duxerint accedendum, XLa. dies crimi-
nalium et C. venialium de peccatis confessis et contritis in domino misericorditer re-
laxamus, dummodo predicta nostra indulgencia de dyocesani loci processerit volun-
tate. Dat. in Naturns4 anno domini Mo.CCo.LXXXo. quinto Xo. kalen. martii.

1278. (1091) Chur, 8. März 1280
Propst Berthold und der Konvent von Churwalden verleihen Albrecht von Spiel Güter in
Zizers und Igis, die zu ihrem Spital gehören.

Or. (A), BAC. – Pg. 26/10 cm. – 3 Siegel, fehlen. – Rückvermerk (1464): Concessio in feodum bo-
norum in Zizurs et Yuns [. . .] a) petie terre in loco qui dicitur Viuair conventui resignatis anno
MCCLXXX. – Geschrieben von gleicher oder ähnlicher Hand wie Nr.1215, 1220, 1238, 1244, 1273,
1311, 1313 u. 1398, vielleicht vom Churer Schreiber Riverius II, vgl. die Vorbemerkung zu Nr.1398.

Abschr. (B), 1464, ebd., Cartular Churwalden, f. 26. 

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 5.

Regest: F. Jecklin, JHGG 38 (1908), S. 49, Nr.16. 

Quoniam, ut ait scriptura, omnium habere memoriam et nullius oblivisci potius est
divinum quam humanum, necesse est, ut ea, que inter homines aguntur, scripture te-
stimonio eternentur. L Notum sit igitur universis tam presentibus quam futuris, quod
nos Bertoldus divina permissione prepositus in Churvvalde1 et conventus de con-
sensu et voluntate nobilis domini Waltheri de Vaç2 L omnia bona pertinentia ad ho-
spitale nostrum sita in territorio de Cizurs 3 et Ŷvns4 excepto molendino Alberto de
Spai ls 5 et eius heredibus ab eo per directam lineam descendentibus in verum L feu-
dum concedimus possidendum, solvendo annuatim ipsi hospitali nomine census in
festo sancti Mart ini V. solidos mercedis, medietatem in caseo et medietatem in gra-
no, et si tamen ipse Albertus aut sui heredes nostris nuntiis predictos census non
persolverint usque ad proximum festum sequens sancti Johannis Baptiste, debe-
mus de predictis censibus expectare, et si tunc de predictis censibus nobis non fuerit
satisfactum, predicta bona cum fructibus et edificiis nobis et predicto hospitali sint
libere absoluta. Item si de predictis censibus usque ad festum sancti Johannis fuerit